

127

JK

RADIO - ECHO, 7.10

=====

Lato w mieście

-
1. Prognoza pogody - taśma JK
 2. Kultura na wakacjach? - na żywo JK
 3. Co robić w Toruniu? - taśma ZO
 4. Co robić we Włocławku? - taśma WRz
 5. Wiadomości - teksty
 6. Przegląd prasy i sport - tekst JK

JUCHN/ W miesiącach letnich Toruń wzbogaci się o kolejne dwa, tym razem bardzo duże, obiekty handlowe. Trwają ostatnie prace wykończeniowe w pawilonie centralnym przy ul. Łyskowskiego na Rubinkowie. Część pomieszczeń jest zagospodarowana, mieści się tam już kwaciarnia, sklep warzywno-owocowy, jednak zasadnicza część pawilonu przyjmie pierwszych klientów w najbliższych tygodniach. Otworzy podwoje bar typu szwedzkiego, kawiarnia oraz kilka dużych sklepów i placówek usługowych. 1 lipca już został otwarty 14 w Toruniu ^{ty} Urząd Poczto-Telekomunikacyjny.

Natomiast w przyszłym handlowym centrum miasta przy ulicy Nowickiego kończy się zagospodarowanie Spółdzielczego Domu Handlowego o powierzchni 5 tys. metrów kwadratowych. Mieścić się będzie tam wielki samoobsługowy sklep spożywczy, a także liczne stoiska z artykułami gospodarstwa domowego. Co prawda prace prowadzone przez toruńską "Przemysłówkę" trochę się opóźniają, jednak jest nadzieja, że cały obiekt zostanie uruchomiony w sierpniu br.

JUCHN/ Już prawie 2 tysiące uczennic i uczniów ^{woj. torunskiego} szkół średnich bierze udział w dorocznej akcji pod nazwą "Wakacje na własny rachunek". W tym roku ^{woj. torunskiego} przygotowano miejsca w 48 zakładach przemysłowych, przetwórstwa rolno-spożywczego oraz ^{woj. torunskiego} lasnictwach i nadleśnictwach. Sezonowe hufce pracy cieszą się ogromnym zainteresowaniem młodzieży, ^{woj. torunskiego} która oprócz zarobienia pieniędzy ^{woj. torunskiego} uczestniczy w wielu atrakcyjnych imprezach organizowanych przez zakłady pracy i komendy poszczególnych hufców.

JUCHN/ Jak każdego roku, Toruń przeżywa najazd zmotoryzowanych turystów nie tylko krajowych, ale i zagranicznych. Niestety, szczerze od lat sieć dystrybucji paliw nie jest w stanie zaspokoić wciąż rosnących potrzeb. Stąd też, przed trzema stacjami CPN-u oraz jedną PZM-otu niemal przez cały dzień stoją ~~dużo~~ długie kolejki pojazdów czekających na paliwo. ~~Mimo wielokrotnych obietnic, dyrekcja bydgoskiego CPN-u nie przykłada widać większej wagi do usprawnienia pracy stacji. Warto podkreślić też fakt, że przyczyną długich kolejek są często samochody państwowe, które zamiast pobierać paliwo we własnych bazach, tankują w stacjach publicznych.~~

Turyści ~~narzekają~~ ^{dotyczy} również na ~~inne~~ ^{inne} ~~tasienkowe~~ kolejki przed punktem napełniania butli turystycznych w stacji przy ul. Bydgoskiej. Oczekiwanie na gaz trwa nierzadko kilka godzin.

4.07.1980 r. *195*

N K / W ramach trwających "Prezentacji - Bydgoszcz 80" + dziś
o godzinie 16.00 na stadionie "Gwiazda" rozpocznie się mecz
piłki nożnej pomiędzy drużynami klubu "Grom" z Więcborka
a TKKF "Orzeł" z Bydgoszczy. W godzinach od 17.00 do 20.00
w parku Ludowym odbędzie się impreza dla młodzieży *z cyklu* ~~pod nazwą~~
"Stop! Dziecko na drodze!".

CZAB/ W deszczowy poranek Henryk Wiecanowski ze Żnina wybrał się na grzybobranie. Dopisało mu szczęście, bowiem w lesie pod Pniewami znalazł dorodnego borowika, który ważył 430 gramów, a średnica jego "kapelusza" wynosiła 35 cm. W sąsiedztwie olbrzymiego prawdziwka znalazł *fer* ponad 30 mniejszych grzybów: prawdziwków, kozaków i maślaków.

Przegląd prasy i sport

JK/

Artykuł - zatytułowany - Jak pracujemy - i zamieszczony w dzisiejszej Gazecie Pomorskiej - Jerzy Kochański rozpoczyna następująco: Bóje się dyrektorzy. Na rynek pracy nadciąga niź. Kończy się cudowna epoka obfitości rąk do pracy. Fakty są znane. Ale przypomnę - w latach 1971-75 wchodziło na rynek pracy rocznie około 350 tysięcy osób, w latach 1975-80 około 200 tysięcy, a w nadchodzących latach 1981-85 będzie wchodzić na rynek pracy zaledwie 90 tysięcy osób rocznie.

Dalej - na przykładzie znawców zagadnienie - autor rozwija tezę że trzeba rozróżnić ludzi zatrudnionych i pracujących. Bo są ludzie, którzy udają, że pracują. To znacz y przychodzą do pracy i siorbia herbatkę, przychodzą do pracy i opierają się na łopacie, przychodzą do pracy i wypisują papierki zamiast bez obawy podejmować decyzje. Zresztą sposobów uadawania pracującego. lub tylko nawet pracowitego w miejscu pracy są tysiące.

Dziś też nie potrafimy wyjaśnić, dlaczego i z jakich powodów aż 360 tysięcy osób rocznie samowolnie porzuca swoje miejsce pracy bez oglądania się na skutki prawne. Czy są to ludzie lekkomyślni, zdemoralizowani, starzy czy młodzi? Znamy liczbę. I ten fakt jakby nam wystarczał.

Tymczasem przyszedł czas, kiedy trzeba sobie o naszej pracy i stosunku do niej powiedzieć wszystko. Szczerze i bez ogródek.

Ze sportu.

Dwie piłkarskie drużyny juniorów Zawiszy starszych i młodszych ^{okregu} gościły w Restockm w NRD. Piłkarze odnieśli tam 6 zwycięstw.

Drugi etap wyścigu kolarskiego Tour de Pologne - z Białej Podlaskiej do Puław - wygrał Tadeusz Mytnik.

Piłkarska reprezentacja Polski odbywająca tournée po Ameryce Południowej spotkała się w Santa Cruz z reprezentacją Boliwii
Zwyciężyli Polacy 1:0

Barbara Kozber

W okresie wakacyjnym bydgoskie szkoły i internaty goszczą tradycyjnie dzieci wiejskie. Tego roku zorganizowano w mieście osiem kolonii, na których wypoczywa dziatwa, m.in. z PGR-ów Kusowo, Sztutowo i Mrocza. Jako że ^{nie}chętnych ^{nie}pobytu w naszym mieście jest sporo, dodatkowo działa ośrodek wycieczkowy dla dzieci wiejskich. Na ośmiu miniturnusach trwających po 5 dni przebywa każdorazowo 150 osób z różnych gmin. Nie tylko dzieci wiejskie wypoczywają na bydgoskich koloniach. Od wczoraj gościmy ~~bowiem~~ ^{zajęte} grupę młodzieży ~~kolonijnej~~ ze Stanów Zjednoczonych. Niezależnie od turnusów ~~kolonijnych~~ czynnych jest 16 półkolonii dla dzieci pozostających w mieście. Ogółem z wczasów w Bydgoszczy skorzysta w tym roku 8 tys. uczniów, którzy nie powinni narzekać na brak rozrywek. Organizatorzy przewidzieli kaprysy letniej pogody, przygotowując bogaty program zajęć na wypadek zimna i deszczu. Koloniści spędzają czas w świetlicach zaopatrzonych w liczne gry stolikowe i mechaniczne, organizują zawody i ~~turnieje~~ turnieje w salach gimnastycznych, uczestniczą w imprezach proponowanych przez bydgoski Pałac Młodzieży.

183

Pomimo pochmurnej pogody dzieci chętnie biorą udział w rajdach,
pieszych eskapadach oraz dalszych wycieczkach.